[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн

Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2024 г.                                                                                      № 1206
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О начале отопительного сезона 2024/2025 годов
В целях создания нормального температурного режима в учреждениях социальной сферы и жилом секторе администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

 1. Рекомендовать директору Усть-Куломского филиала АО «Коми тепловая компания», начальникам управлений образования, культуры и национальной политики администрации МР «Усть-Куломский» начать отопительный сезон с 02 сентября 2024 года по следующему графику:

1) подачу тепла осуществить на дошкольные образовательные, общеобразовательные учреждения, пришкольные интернаты, учреждения социального обслуживания населения, фельдшерско-акушерские пункты, участковые больницы, врачебные амбулатории, вне зависимости от температуры наружного воздуха;

2) по результатам мониторинга температуры наружного воздуха и при достижении средней температуры наружного воздуха ниже + 8 0 С в течение пяти суток обеспечить теплом все остальные объекты, подключенные к центральному теплоснабжению;
3) суточный режим продолжительности работы котельных определить в зависимости от температуры наружного воздуха;
4) принять меры по обеспечению стабильного функционирования объектов коммунального хозяйства.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-

руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан
Бажукова Е.А. 94-415